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هفته هلال

یادداشت

برنامه های مرکز پزشکی حج هلال برای حج و عتبات عالیات امسال تشریح شد
ساخت سومین درمانگاه در کربلا

راهبردهای جدید برای تحقق اهداف هلال 

توزیع داروهای مورد نیاز تسریع می یابد

چارچوبی برای جهانی شدن صلح

رئیس مرکز پزشکی حج هلال احمر همزمان با 
هفته هلال احمر به تشریح برنامه های این مرکز برای 
حج و عتبات عالیات امسال پرداخت. دکتر سیدعلی 
مرعشی در مورد فعالیت های مرکز حج پزشکی 
هلال احمر در یک سال گذشته اظهار کرد: با توجه 
به این که در یک سال گذشته حج تمتع و عمره را 
نداشتیم، فعالیت های پزشکی مرکز حج تعطیل 
بود و به همین دلیل به بهبود وضع درمانگاه های 
عتبات پرداختیم. در کربلا درمانگاهی داشتیم که 
از نظر مکانی خوب بود، اما ساختمان آن قدیمی و 
غیرمناسب بود که مکان این درمانگاه را تغییر دادیم 
و درمانگاه سوم را در کربلا ایجاد کردیم. همچنین در 
نجف درمانگاه دوم را ساختیم. به گزارش ایسنا، وی 

افزود: با توجه به این که اعزام زائران به سامرا در دستور 
کار قرار گرفته بود، در محل زیارتگاه سید محمد برای 
زائران پزشک گذاشتیم. رئیس مرکز پزشکی حج 
هلال احمر در مورد روند ساخت درمانگاه کربلا عنوان 
کرد: کار ساخت این درمانگاه به خوبی پیشرفت کرده 
است و سقف تمام طبقات نصب شده است. امسال 
هم برای پارتیشنینگ داخل و نصب تأسیسات اقدام 
می کنیم. مرعشی به برگزاری مراسم اربعین  سال 
گذشته اشاره کرد و گفت: مراسم اربعین را به شکل 
مناسبی برگزار و دو حادثه ای که در اربعین رخ داده 
بود را به خوبی توسط هلال احمر و نیروهای مرکز 
پزشکی حج سازماندهی کردیم و مجروحان در  اسرع 

وقت به داخل کشور انتقال داده شدند.

شهروند| درچهارمین نشست مدیران مراکز توزیع دارویی هلال احمر، بهبود 
در ارایه خدمات دارویی و تسریع درتوزیع داروهای مورد نیاز هموطنان در سال 
جدید از مهمترین راهبردهای شرکت پخش سها هلال اعلام شد. دراین نشست 
که درمحل مجتمع درمانی هلال احمر درتهرانپارس برگزار شد؛ دکتر سیدحمید 
جمال الدینی، معاون رئیس جمعیت هلال احمر و رئیس هیأت مدیره شرکت 
پخش سها درسخنانی با تأکید بر رسالت خطیر همکاران شرکت پخش سها در 
جهت تحقق اهداف عالی جمعیت هلال احمر ازجمله تلاش برای کاهش آلام 
دردمندان اظهار داشت: تسریع در ارایه خدمات دارویی به هموطنان و نقش آفرینی 
در ارتقای شاخص های سلامت از اولویت های این شرکت است و هدف 
ازفعالیت های اقتصادی این مجموعه برخلاف سایر شرکت های توزیع دارو؛ صرفا 
کسب درآمد و سودآوری نیست. دراین نشست که همزمان با هفته هلال احمر 
برگزار شد، رئیس هیأت مدیره شرکت پخش سها هلال؛ فعالیت در مجموعه های 
مختلف هلال احمر ازجمله شرکت پخش سها هلال را ارزشمند و مقدس توصیف 
نموده و تصریح کرد: عواید حاصل ازفعالیت های مختلف درمجموعه جمعیت 
هلال احمر و شرکت پخش سها درجهت محرومیت زدایی و رفاه آحاد مردم که 
 از اهداف عالیه جمعیت هلال احمر است، هزینه می شود. دکتر جمال الدینی

 از  مدیران مراکز توزیع دارویی هلال احمر خواست برای تحقق اهداف شرکت 

پخش سها در سال جاری تلاش کنند و تأکید کرد:   خانواده خدوم و پرتلاش 
هلال احمر درجهت تحقق برنامه چگونگی ارتقای خدمات به هموطنان ازسوی 
بخش های مختلف این نهاد معتبر بین المللی کوشش کنند. دراین نشست 
یک روزه که آقای دکتر احراری مدیرعامل و مدیران ستادی شرکت پخش سها 
هلال نیز حضور داشتند، دکتر امیررضا فرخنده کیش مشاور مدیرعامل سازمان 
تدارکات پزشکی، اعتماد مسئولان و مردم به جمعیت هلال احمر و شرکت هایی 
نظیر پخش سها هلال را مهمترین سرمایه و مزیت عنوان کرد و گفت: شرکت 
پخش سها هلال با توجه به ظرفیت ها وگستره فعالیت خود درسراسر کشور باید 
به جایگاه واقعی خود دست یافته و جزو 10 شرکت برتر توزیع دارویی کشور 
باشد. دکتر فرخنده کیش تقویت سبد دارویی هلال احمر در  بیمارستان ها و 
داروخانه های سراسر کشور را از اولویت های این شرکت برشمرد و گفت: حضور 
قدرتمند شرکت پخش سها هلال در ازای توزیع دارو ازجمله سیاست های مهم 
این شرکت خواهد بود و سازمان تدارکات پزشکی از این اقدامات حمایت خواهد 
کرد. مشاورمدیرعامل سازمان تدارکات پزشکی هلال احمر برنامه ریزی مدیران 
مراکز توزیع دارویی هلال احمر به منظور افزایش میزان فروش و تلاش برای وصول 
مطالبات شرکت پخش سها از طریق تعامل با مراکز درمانی و بیمارستان ها را از 

اولویت های مدیران مراکز برشمرد.

تکمیل سبد دارویی و افزایش میزان فروش
مدیرعامل شرکت پخش سها هلال، مهمترین راهبردهای این شرکت در  
سال جاری را تقویت سبد دارویی برای داروخانه ها، افزایش میزان فروش و تقویت 
ناوگان حمل ونقل دارو اعلام کرد. دکتر مانی احراری که درجمع مدیران مراکز توزیع 
دارویی هلال احمر در مجتمع درمانی هلال ایران سخن می گفت، با تبریک هفته 
هلال احمر و قدردانی ازخانواده خدوم شرکت پخش سها هلال؛ مهمترین اولویت 
این مجموعه را تلاش برای تسکین آلام دردمندان و تسهیل در دسترسی آحاد 
هموطنان به داروهای مورد نیاز اعلام کرد. مدیرعامل شرکت پخش سها هلال با 
تشکر از زحمات و تلاش مدیران مراکز توزیع دارویی هلال احمر برای تقویت جایگاه 
این شرکت و تأمین رضایت مردم؛ رسالت خطیر مجموعه پخش سها هلال در سال 
»اقتصاد مقاومتی؛ تولید و اشتغال« را یادآورشد و گفت: برای ارتقای جایگاه مراکز 
توزیع دارویی هلال احمر، حمایت های لازم را ازمدیران مراکز به عمل خواهیم آورد 
تا شاهد پویایی بیش ازپیش این مجموعه باشیم. دکتر احراری تبدیل وضع مراکز 
توزیع دارویی هلال احمر ازحالت استیجاری به ملکی و پیگیری مجوز داروخانه 
کیش را از دیگر اولویت های شرکت پخش سها هلال در سال جاری عنوان کرد و 
گفت: با همت مدیران و خانواده خدوم شرکت پخش سها هلال، درجهت اعتلای 

این شرکت گام خواهیم برداشت.

صلح درجامعه یک امر ضروری و حیاتی است. 
راه یافتن به این آرزوی باارزش از راه های مختلف 
ازجمله استفاده از نقش و جایگاه جوانان حاصل 
می شود. انجام هر وظیفه و مسئولیتی، رضایت درونی 
به انسان می بخشد و افزون بر آن بر اعتمادبه نفس 
جوانان می افزاید و آنها را برای قبول مسئولیت های 

عظیم تر و گسترده تر آماده و مطمئن می سازد.
صلح یکی از اساسی ترین ضرورت های جوامع 
پیشرفته کنونی را تشکیل می دهد. صلح به انسان 
آرامش می دهد تا درمورد بهبود زندگی خود و 
همنوعان شان تفکر کنند، راه پیشرفت و ترقی 
جامعه خود را برنامه ریزی و با به کاربردن ظرفیت ها 
و استعدادها به بشریت خدمت کنند. شاید کمتر کسی 
را بتوان یافت که آرزوی داشتن صلح، ثبات و آرامش را 
در زندگی نداشته باشد، اما اگر چنین است، پس منشأ 
این همه تعارض، تنش، جنگ و ویرانی دربین جوامع 
مختلف انسانی کجاست؟ به طور قطع اغلب نزاع ها و 
جنگ ها درطول تاریخ بر سر برطرف کردن نیازهای 
اولیه بشر بوده است. مردم و جوانان نباید منتظر باشند 
که دیگران برایشان صلح آفرینی و ایجاد کار کند، بلکه 
جوانان و مردم باید توانایی شان را نشان دهند و خود را 

درپروسه صلح شریک سازند.
صلح پدیده ای است که هر روز بیشتر و بیشتر آن 
را احساس می کنیم و اکنون جوانان جهان باید درپی 
آن باشند تا راهکارهای خود را برای جهانی شدن صلح 
ارایه کنند. درکشور های مختلف با هدف نشان دادن 

ارزش عشق، صلح و هماهنگی در دین مبین اسلام، 
جوانان را درکشورهایی که فرهنگ صلح یکی از 
مؤلفه های اصلی آن به شمار می رود، به مثابه سفیران 

صلح تعلیم می دهند.
جمعیت هلال احمر این نهاد مردمی درکشور 
عزیزمان ایران خدمات متعدد، متنوع و عام المنفعه ای 
ارایه می کند که بهره برداران این خدمات نیازمندان، 
محرومان، مصیبت دیدگان و اقشار ضعیف جامعه 
هستند. کوشش دربرابر دوستی و تفاهم میان ملت ها 
ازبارزترین اهداف و مأموریت های جمعیت هلال احمر 
جمهوری اسلامی ایران است. سازمان جوانان 
جمعیت هلال احمر با توجه به حضورپرشور و میلیونی 
جوانان وظیفه تربیت آنها به عنوان جوانانی مومن، 
معتقد، فداکار، ایثارگر، پرنشاط و امیدوار به آینده را 
برعهده دارد که خود سرمایه ای عظیم برای کشور 
محسوب می شود. با توجه به این که جوانان دربرقراری 
صلح می تواند نقش آفرینی کنند؛ بکارگیری از این 
توان و ظرفیت دربرقراری صلح و دوستی می تواند 

نقش بسزا و تاثیرگذاری را ایفا کند.
ما جوانان هلال احمر معتقدیم؛ جمعیت هلال احمر 
با دارابودن سرمایه های اجتماعی و ظرفیت های 
عظیم انسانی همچون وجود نیروهای پرتلاش جوان 
می تواند در سایه اهداف بزرگ خود همچون حفاظت 
از کرامت انسان ها و تلاش درجهت تسکین آلام بشری 
نقش موثری داشته باشد و جوانان صلح دوست ایرانی 

می توانند سفیران صلح و دوستی باشند.

ویژه

سرپرست هلال احمر قزوین خبر داد:  

آموزش ۱۰هزار خانوار قزوینی در طرح »خادم«

سرپرست اداره کل راه و شهرسازی کرمانشاه عنوان کرد:  

بزرگراه کربلا در قطعه پایانی

سرپرست جمعیت هلال احمر استان قزوین از 
هدف گذاری برای آموزش 10 هزار خانوار قزوینی در 
طرح خادم طی  سال جاری خبر داد. حمید ره انجام 
در نشست خبری که به مناسبت هفته صلیب سرخ 
و هلال احمر برگزار شد، اظهار داشت: قزوین شاهراه 
ارتباطی بسیاری از استان های کشور است که در ایام 
نوروز تردد در آن بیشتر می شود؛ از همین رو امسال 
در ایام یادشده ۲۵ پایگاه ثابت و سیار هلال احمر در 
استان برای خدمات رسانی به مسافران برپا شد. وی 
کاهش مرگ ومیر در حوادث را از اهداف جمعیت 
هلال احمر عنوان و خاطرنشان کرد: دوره بازآموزی 
امدادگران و نجاتگران این جمعیت در استان پیش 
از نوروز در کوهین برگزار شد تا آمادگی آنان برای 
مقابله با حوادث نوروز افزایش یابد. سرپرست 
جمعیت هلال احمر استان قزوین با اشاره به تأکیدات 
این جمعیت بر آموزش همگانی ادامه داد: علاوه بر 
آموزش تخصصی نیروهای امدادی، در حوزه آموزش 
همگانی هم  سال گذشته طرح خادم )خانواده آماده در 
مخاطرات( در استان آغاز شد تا با آموزش توأمان مردم 
و نیروهای امدادی، تاب آوری جامعه در برابر حوادث 
افزایش پیدا کند. ره انجام استقرار بالگرد در استان را 
از اقدامات مهم جمعیت هلال احمر در  سال گذشته 
برشمرد و تصریح کرد: اجرای مانورها به منظور 

سنجش آمادگی نیروهای امدادی به تعداد ۳0 مورد 
در شهرستان ها و اجرای جشنواره قصه گویی مهر در 
حوزه جوانان هلال احمر از دیگر برنامه های این حوزه 
بود. وی اضافه کرد: در طرح نوروزی ۹۶ تعداد 1۵1 
حادثه به هلال احمر گزارش شد که فوتی های آن 
1۲ نفر بود، اما در طرح نوروزی ۹۵ تعداد حوادث و 

کشته ها کمتر بود.
مدیرکل هماهنگی امور استان های جمعیت 
هلال احمر خاطرنشان کرد: ۲11 تیم عملیاتی 
هلال احمر استان با ۵۵۲ نیروی عملیاتی، 
1۶0 دستگاه آمبولانس و ۳۲ ست نجات برای 
خدمت رسانی به مردم در نوروز ۹۶ به کار گرفته 
شد. ره انجام یادآور شد: تاکنون ۴ هزار و 10 خانوار 
در طرح خادم آموزش دیده اند؛ طرحی که در قالب 
آن نیروهای هلال احمر با مراجعات دوره ای به درِ 
منازل مردم در هر مراجعه چند نکته آموزشی را در 
مدت حدود 10 دقیقه به خانواده ها آموزش می دهند. 
وی اضافه کرد: برای  سال  جاری هدف گذاری بر این 
است که در صورت تأمین اعتبارات این رقم به 1۴ هزار 
خانوار برسد. ره انجام تصریح کرد: هلال احمر استان 
1۵ پایگاه فعال در طول  سال دارد و بیش از ۴ میلیارد 
 تومان برای اجرای طرح های عمرانی این جمعیت

 نیاز است.

سرپرست اداره کل راه و شهرسازی استان 
کرمانشاه با بیان این که ساخت قطعه 10 و پایانی 
بزرگراه کربلا در مرحله اخذ مجوز قرار دارد، از آغاز 
عملیات ساخت این قطعه در آینده نزدیک خبر داد. 
به گزارش روابط عمومی اداره کل راه و شهرسازی 
استان کرمانشاه، مسعود شریفی عنوان کرد: یکی 
از مهمترین برنامه های امسال این اداره کل تکمیل 
بزرگراه کربلاست که ساخت قطعات ۵ الف، ۶، ۷، 
۸، ۹ آن در مجموع به طول ۳۶ کیلومتر و واریانت 
قطعه ۶ به طول یک کیلومتر و کنار گذر شهر کرند 
و تقاطع غیرهمسطح ابتدای کنارگذر شهر سرپل 
ذهاب را شامل می شود و قطعه 10 و پایانی این 
بزرگراه هم به طول ۹ کیلومتر مراحل اخذ مجوز 
را طی می کند. شریفی ادامه داد: تاکنون با وجود 
کمبود اعتبار قطعه ۴، ۵ الف، قطعه ۷ و قطعه 
۸ اجرایی شده و عملیات اجرای قطعه ۹ به طول 
1۶ کیلومتر نیز به زودی شروع می شود و درصورت 
تخصیص اعتبار تمام قطعات این بزرگراه تا سر پل 

 ذهاب تکمیل می شود.
سرپرست اداره کل راه و شهرسازی کرمانشاه با 
اشاره به ساخت بزرگراه اسلام آباد غرب – پل دختر 

گفت: با تکمیل عملیات ساخت بزرگراه، مسیر 
اسلام آباد غرب به پل دختر چهار خطه می شود. وی 
با بیان این که مسیر اسلام آباد غرب به پل دختر در 
دو قطعه ۲۷ کیلومتری به بزرگراه تبدیل می شود، 
افزود: مسیر اسلام آباد غرب به حمیل و حمیل به 
گردنه شاهبداغ مربوط به حوزه راه های استان 
کرمانشاه است. شریفی با اشاره به اجرای پروژه های 
سه راهی هرسین به هرسین، محور بیستون – 
سنقر و کنار گذر این شهر درباره بهسازی محور 
جوانرود-ثلاث باباجانی عنوان کرد:   احداث شامل 
سه قطعه جاده اصلی ثلاث باباجانی به جوانرود و 
نیز بیاشوش است که درمجموع ۶۲ کیلومتر طول 
دارد. ساخت قطعه دوم این پروژه درحال اجراست 
و به زودی مجوز ساخت قطعه اول صادر می شود. 
سرپرست اداره کل راه و شهرسازی کرمانشاه 
همچنین به بزرگراه میاندوآب-کرمانشاه به عنوان 
کریدور توسعه غرب ایران اشاره کرد و افزود: طول 
این مسیر ۴۵0 کیلومتر است که تمام قطعات آن 
تعیین تکلیف شده اند و فعال هستند. وی همچنین 
گفت: بهسازی محور اسلام آباد غرب – قلاجه هم 

به طول هفت کیلومتر درحال انعقاد قرارداد است. 

شهروند|  معاون آموزش، پژوهش و فناوری جمعیت 
هلال احمر یکی ازمسئولیت های جمعیت هلال احمر  را 
در برنامه ششم توسعه، تاب آوری و برنامه ریزی و اقدام 
برای آمادگی مردم درحوادث و بلایا بیان کرد و گفت: 
سالانه نزدیک به 10 هزار میلیارد تومان هزینه حوادث 
طبیعی درکشور است که این شامل وام، تسهیلات 
بیمه ای، تسهیلات بلاعوض و... است. تجربه درکشورهای 
مختلف نشان داده می توان با آموزش و تغییر رفتار 
مردم هزینه ناشی از حوادث و بلایا را ۲0 تا ۲۵ درصد 
کاهش داد. دکتر سیدحمید جمال الدینی روز گذشته 
با حضور در یک برنامه تلویزیونی ضمن عرض تسلیت به 
خانواده های داغدار حادثه ریزش معدن زمستان یورت 
در استان گلستان و آرزوی صبر جمیل برای آن ها، 
درباره تاریخچه صلیب سرخ اظهار داشت: یک تاجر 
سوییسی در سال 1۸۵۹ میلادی هنگامی که از یک سفر 
تجاری بازمی گشت، شاهد وقایع بعد ازجنگ درمنطقه 
سولفورینو، مکانی در ایتالیای امروز بود. این جنگ خونین 
هزاران مجروح داشت که معالجه نکردن آنان منجر به 
مرگشان می شد.  هانری دونان با از خودگذشتگی و با 
کمک همراهان خود و افراد محلی به مداوای مجروحان 
و حادثه دیدگان این جنگ پرداخت و بعدها خاطرات و 
دیده های خود را درکتاب »خاطره ای از سولفورینو« 
منتشر کرد. ایده های  هانری دونان دراین کتاب سرآغاز 
تشکیل کمیته بین المللی صلیب سرخ در سال 1۸۶۳ 
میلادی شد. پس از آن کشورهای مسلمان نیز به این 
 کمیته پیوستند و آن را »جمعیت هلال احمر« نامیدند.
 ۸ می  روز جهانی صلیب سرخ است. وی ادامه داد: 
جمعیت هلال احمر در ایران در سال 1۳01 تأسیس شد و 
این نهاد در سال گذشته از دیدگاه عامه مردم خوشنام ترین 
و معتبرترین نهاد عام المنفعه معرفی شد. وی با بیان 
این که هفته هلال احمر امسال با عنوان »دنیایی در انتظار 
صلح« نامگذاری شده است، گفت: صلح از نظر جمعیت 
هلال احمر تنها نزاع نیست؛ بلکه فراهم کردن زمینه 
برای کمک به همنوع برای رسیدن به کمال که هدف 
خلقت است. معاون آموزش، پژوهش و فناوری جمعیت 
هلال احمر با اشاره به این که تمامی روزهای هفته هلال 
متناسب با ماموریت های هلال احمر نامگذاری شده است، 
افزود: هریک از روز های هفته هلال با عناوین توانبخشی؛ 
حلقه مکمل زنجیره سلامت، امدادگران؛ فرشتگان صلح، 
تولید و اشتغال؛ بالندگی و استقلال، داوطلبان؛ خادمان 
مهرورزی، آموزش همگانی؛ راهی به ایران آماده، جوانان؛ 

جویندگان صلح و سفیران صلح نامگذاری شده است.
  افزایش 10 فروند بالگرد 

به ناوگان امدادهوایی هلال
جمال الدینی به افزایش 10 فروند بالگرد به ناوگان 
امدادهوایی جمعیت هلال احمر طی ۳ سال گذشته اشاره 

و عنوان کرد:   درحال حاضر ۲۴ فروند بالگرد امکان ارایه 
خدمات امدادهوایی را در سراسر کشور عهده دار است. 
به علاوه نیروهای واکنش سریع جمعیت هلال احمر نیز 
از ۵00نفر به سه هزارو۵00نفر افزایش پیدا خواهد کرد. 
وی با اشاره به انجام ۴0 هزار ماموریت امدادی در سال 
گذشته که بیش از ۴۷ درصد این ماموریت شامل 
ماموریت های ترافیکی است، خاطرنشان کرد: با توجه به 
افزایش ماموریت امدادی هلال احمر درحوزه کوهستان، 
سیلاب و جاده که سرمنشأ آن تغییرات اقلیم و آب و 
هواست، نوع و شیوه امدادرسانی نیز تغییر کرده است. 
وی درباره فعالیت جوانان جمعیت هلال احمر، نیز تأکید 
کرد: جوانان هلال احمر نام و نشان جمعیت هلال احمر 
را همواره زنده نگه می دارند و برجسته کردن نام و نشان 
هلال احمر برایشان  ارجح تر از هرنشانی است. دکتر 
جمال الدینی افزود: جوان هلال احمری نشان دادن آرم 
هلال احمر پشت لباس خود را بر نشان دادن خود ترجیح 
می دهد و این همان ارجحیت مفهوم »ما« بر»من« است. 
دکتر جمال الدینی به فعالیت 11۹ مرکز توانبخشی، 
بیمارستان اضطراری، داروخانه و... درکشور اشاره و بیان 
کرد: درمانگاه ها و داروخانه های هلال احمر مکمل چرخه 
سلامت کشور هستند و هدف هلال احمر ازفعالیت 
این مراکز کمک به آسیب پذیرترین افراد در زمانی که 

بیشترین نیاز را دارند، است.
داوطلب؛ نامي انحصاری متعلق به هلال احمر

 معاون آموزش، پژوهش و فناوری جمعیت هلال احمر 
با تأکید بر این که داوطلب؛ نامي انحصاری متعلق به 
جمعیت هلال احمر است، تصریح کرد: داوطلبان 
هلال احمر با داشتن مشغله های بسیار با افتخار داوطلب 
هلال احمر هستند و درجهت تسکین آلام بشری 

گام برمی دارند و در ذهن مردم »یاریگر هلال احمر را 
روزهای سخت« تداعی می کند. وی با اشاره به این که 
نگاه هلال احمر در سازمان داوطلبان، توسعه نگاه 
تسهیلگر درکنار هدایت و حمایت سازمان های مردم نهاد 
است نه نقش قیم مابانه و دستوری؛ ادامه داد: داوطلبان 
هلال احمر با تنوع در فعالیت های داوطلبانه، ازجمله 
راه اندازی یک هزارو۳۷۷ کاروان سلامت درکشور، 
اجرای طرح نیابت، همای رحمت، فرشتگان رحمت 
و... به مردم خدمت می کنند. جمال الدینی بیان کرد: 
جمعیت هلال احمر ایران از نظر تعداد داوطلب، جزو 
۴ کشور برجسته دنیا و از اعضای هیأت حاکمه است و 
در نوامبر  سال جاری میلادی، جمعیت هلال احمر ایران 
برای کاندیداتوری نایب رئیسی جمعیت های صلیب سرخ 

و هلال احمر آسیا و اقیانوسیه شرکت می کند.
 ظرفیت قابل توجه جوانان

 برای فعالیت های هلال احمری
معاون آموزش، پژوهش و فناوری جمعیت هلال احمر 
به ظرفیت قابل توجه جوانان برای انجام فعالیت های 
بشردوستانه اشاره کرد و گفت: تنوع فعالیت ها درحوزه 
جوانان از کودکی تا جوانی است و فعالیت اعضای سازمان 
جوانان جمعیت هلال احمر درحیطه توانمندسازی 
جوانان و کاهش آسیب های اجتماعی متمرکز است. به 
گفته وی، برگزاری المپیاد جوانه ها، اجرای طرح دادرس، 
اجرای طرح پیمان و... ازسوی سازمان جوانان جمعیت 
هلال احمر درحال اجراست. وي با قدردانی از تلاش های 
حوزه نمایندگی ولی فقیه درجمعیت هلال احمر افزود: 
این جایگاه مروج ارزش ها، فرهنگ والاي اسلامي و 
ایراني، فرهنگ وقف و ناظر درحوزه عملکردي جمعیت 

هلال احمر است.

 آموزش همگانی
 کمک به جامعه ای ایمن، آماده و تاب آور

جمال الدینی هدف از اجرای طرح خادم و ارایه 
آموزش های همگانی به هموطنان را کمک به جامعه ای 
ایمن، آماده و تاب آور عنوان کرد و گفت: دراین صورت 
افراد جامعه می توانند در ترویج صلح و دوستی و ارتقای 
کرامت انسانی و ارزش های بشردوستانه کمک کنند. وی 
ادامه داد: جمعیت هلال احمر مجموعه ای خردمحور و 
حکمت محور است؛ چراکه علاوه برچگونگی به موضوع 
»چرایی« توجه می کند، یعنی نه تنها به عنوان یک 
مجموعه دانش محور بلکه به دنبال استفاده ازتجارب 
علمی در راستای ماموریت های خود است؛ سعی برآن 
دارد که با ارزش های خود که همان حفظ کرامت 
انسانی و توسعه فعالیت های بشردوستانه  است، تطبیق 
 کند و اینجاست که علم باید منجر به صلح و درنهایت

 کمال شود.
 10هزار میلیارد تومان

 هزینه حوادث طبیعی درکشور است
معاون آموزش، پژوهش و فناوری جمعیت هلال احمر 
یکی از مسئولیت های جمعیت هلال احمر را دربرنامه 
ششم توسعه،  تاب آوری و برنامه ریزی و اقدام برای آمادگی 
مردم درحوادث و بلایا بیان کرد و گفت: سالانه نزدیک 
به 10 هزار میلیارد تومان هزینه حوادث طبیعی درکشور 
است که این شامل وام، تسهیلات بیمه ای، تسهیلات 
بلاعوض و... است. تجربه درکشورهای مختلف نشان 
داده  و می توان با آموزش و تغییر رفتار مردم هزینه 
ناشی از حوادث و بلایا را ۲0 تا ۲۵ درصد کاهش داد. به 
گفته وی، ازسوی دیگر نشان داده شده که با یک واحد 
سرمایه گذاری در آموزش، چهار واحد کاهش هزینه ها 
را شاهد خواهیم بود. در نتیجه می توان ارتقای آمادگی 
مردم ازطریق آموزش های همگانی با محوریت خانواده 
سالانه نزدیک به ۲ تا ۲.۵ هزار میلیارد تومان هزینه های 
ناشی ازحوادث را کاهش دهیم و این مهم طی 
برنامه های میان مدت انجام می شود و تحقق آن منوط 
 به اختصاص سالانه ۵00 میلیارد تومان بودجه دراین

 حوزه است.
 ارتقای آمادگی خانوار

 جمال الدینی درباره اجرای طرح خادم و جمعیت 
تحت پوشش این طرح نیز، گفت: با اجرای طرح خادم 
۲۵ میلیون خانوار ایرانی در سراسر کشور تا پایان  سال 
1۴00 آموزش های همگانی را با 1۲ مرتبه مراجعه 
داوطلبان به درِ منازل افراد و آموزش 1۵ شاخص 
آمادگی خانوار ارایه می دهند. وی بیان کرد: اجرای طرح 
خادم برای این طرح برای هرخانوار نزدیک به 100 هزار 
 تومان است که دراین زمینه از خانواده ها هیچ هزینه ای 

دریافت نمی شود.

»آموزش همگانی؛ راهی به ایران آماده«
سیدحمید جمال الدینی

معاون آموزش، پژوهش و 
فناوری هلال احمر

حوادث و بلایا سالانه جان صدها  هزار نفر را می گیرد. 
در کلِ جهان، طی چند  سال گذشته، شدت مخاطرات 
1.۴ برابر، آسیب دیدگان ۲.۴ برابر، جان باختگان ۹.۴ 
و هزینه مالی ۳۸ برابر شده است. بیش از ۹0 درصد از 
تمام مخاطرات شناسایی شده در دنیا، در کشور ایران 
رخ می دهد. کشور ما جزو 10 کشور حادثه خیز دنیا قرار 

دارد و ضریب خطر آن ۸ از10 است. 
هر یک از حوادث و بلایا می تواند  برای شهروندان 
عواقب طولانی مدتی به همراه داشته باشد. سالانه 
۷ درصد از درآمد ناخالص ملی کشور برای بازسازی 
و ترمیم خسارات ناشی از حوادث هزینه می شود که 
این مبلغ بیش از چند ده هزار میلیارد تومان است. 
طبق شواهد و مستندات علمی، اگر معادل یک چهارم 
از بودجه ای که برای جبران خسارت و بازسازی 
پس از سانحه صرف می شود، در بخش آموزش، 
فرهنگسازی، پیشگیری و آمادگی مصرف شود، خود 
یک سرمایه گذاری عظیم اجتماعی است که اثربخشی 
آن ماندگارتر و بیشتر از جبران خسارت خواهد بود. 
چنین سرمایه گذاری ارزشمندی، ضمن این که موجب 
حفظ منابع و ذخایر قابل بهره برداری کشور خواهد شد، 
فراتر از آن سبب حفظ جان صدها و هزاران نفر می شود 

که چنین اقدامی مطابق تعالیم دینی ما )نجات جان 
هر انسان نجات کل بشریت است( جایگاهی رفیع و 

گرانقدر دارد. 
محققان با انجام پژوهش های گسترده درباره 
کاهش آسیب های ناشی از بلایای گوناگون در سطح 
جوامع مختلف به این نتیجه رسیده اند که با افزایش 
آگاهی افراد جامعه می توان اثرات مخرب هر حادثه را 
کاهش داد. یکی از موثرترین راه  های افزایش آگاهی، 
انتقال مفاهیم از طریق آموزش است. آموزش درواقع 
به منزله توسعه دانش عمومی است، یعنی افراد خطر را 
بشناسند، درک کنند و به صورت فردی یا جمعی در 
راستای کاهش آسیب پذیری اقدام کنند. نبود آگاهی 
و دانش لازم در مقابله با حوادث می تواند خسارات 
جبران ناپذیری را رقم بزند. تجارب سایر کشورها 
نشان داده است که در طول مدت ۲0  سال توانسته اند 
با سرمایه گذاری در آموزش همگانی، ۲ درصد از میزان 
هزینه ناشی از حوادث )از سهم درآمد ناخالص ملی( را 
کاهش دهند و به عبارتی هر یک واحد سرمایه گذاری 
در آموزش، چهار واحد هزینه را کاهش می دهد. مسلم 
است با آموزش همگانی می توان دامنه خسارات ناشی 
از سوانح را کاهش داد، فرآیندی که از آن به عنوان 
»تاب آوری« و »خودامدادی« تعبیر می شود و هدف 
غایی برنامه های آموزش همگانی را تشکیل می دهد. 

درواقع آنچه موجب کاهش ترس و اضطراب و نیز 
خسارات ناشی از سوانح می شود این است که جامعه ، 
خانواده و شهروندان بدانند هنگام وقوع آتش سوزی چه 
باید بکنند و هنگام وقوع طوفان، زلزله یا سیل به کجا 
پناه ببرند. مردم باید آماده باشند تا هنگام ضرورت، 
خانه های خود را ترک کنند و در پناهگاه های عمومی 
استقرار یابند؛ همچنین ضرورت دارد شهروندان بدانند 

که چگونه نیازهای اولیه پزشکی خود را تأمین کنند. 
مهمترین نکته در زمینه آموزش همگانی، درک مردم 
از خطرات است. اگر مردم درک مناسبی از خطرات و 
پیامدهای ناشی از آن داشته باشند، در مسیر آموزش 
حرکت می کنند. لذا حساس سازی و آگاه سازی مردم 
در مقابله با حوادث بسیار مهم است؛ زیرا چنانچه مردم 
درباره موضوعی احساس نیاز کنند، می توان در آن 
زمینه موفق عمل کرد. جامعه باید درخصوص درک 
خطر آگاه شود و این را به عنوان یک مطالبه جدی از 
مسئولان امر دنبال کند. برای توسعه آموزش همگانی 
باید از اصل کلی تعادل عرضه و تقاضا استفاده شود. 
اگر تقاضا در مردم به وجود  آید، بازار عرضه نیز توسعه 
می یابد. آموزش همگانی بر مبنای ماده ۳ اساسنامه 
جمعیت که شامل برنامه ریزی و اقدام برای آماده کردن 
مردم در برابر حوادث و بلایا می شود، برعهده جمعیت 
هلال احمر است و این  جمعیت در حوزه آمادگی مردم 

در برابر مخاطرات با احصای نیاز جدی مردم به فراگیری 
آموزش های همگانی، علاوه بر اقدامات گذشته از  سال 
1۳۹۴ طراحی و تدوین برنامه ملی خادم )خانواده آماده 
در مخاطرات( را آغاز کرده و از  سال 1۳۹۵ عهده دار 
اجرای آن در سراسر کشور با هدف افزایش آگاهی و 
مهارت های عمومی در برابر حوادث و سوانح و بلایا شده 
است. هدف از اجرای این برنامه ، کمک به آمادگی مردم 
در مواجهه با حوادث و بلایاست. آموزش های برنامه 
ملی خادم براساس شاخص آمادگی خانواده صورت 
می گیرد و مراجعه به منازل، توسط داوطلبان در 1۲ 
نوبت خواهد بود که در هر نوبت آموزش های کوتاه و 
سرپایی به مدت ۵ تا10 دقیقه ارایه می شود. براساس 
این برنامه قرار است تمامی ۲۵ میلیون خانوار ایرانی در 
یک بازه زمانی ۵ ساله تا پایان  سال 1۴00 آموزش های 
آمادگی در برابر مخاطرات را فرا بگیرند. همچنین 
سامانه پیامکی به شماره ۲000100 به منظور دریافت 
نظرات و پیشنهادهای مردم درباره برنامه ملی خادم به 
صورت شبانه روزی فعال است. علاوه بر این، با راه اندازی 
سایت khadem.ir  آموزش های مهمی در اختیار 
هموطنان قرار داده شده است و همه شعب جمعیت 
هلال احمر در کشور نیز پذیرای مردم برای ارایه سایر 

آموزش های همگانی هستند. 
و کلام آخر این که امید است استقرار و اجرای 
سیاست ها و برنامه های آموزشی هدفمند و جامعه محور، 
دستیابی به شعار ارزشمند »آموزش همگانی راهی به 

ایران آماده« را در آینده ای نزدیک محقق سازد. 

معاون آموزش، پژوهش و فناوری هلال:  

جوان هلال احمری »ما« را  بر»من« ترجیح می دهد
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